Portus Sophianus constructus est a Justino cu-
ropalate, marito Sophiæ cognomento Lobes. In
medio hujus portus visuntur quatuor statuae, So-

rat Constantini Magni statnam equestrem ibi ste-
tisse: hanc ego eandem esse puto quam Codinus
ait fuisse Alexandri Magni et a Constantino Chry-
sopoli deductam atque erectam fuisse. Similiter
Constantinus Apollinis Heliopolitani statnam pro
sua columnæ porphyreticæ fori imposuit. Illa
autem verba, ἣ Ἰσταμένη ἐν τῷ μεγάλῳ κίονι,
propterea addidit Codinus ut distingueret hanc
D Alexandri seu Constantini Magni statnam ab alia
quadam Leonis Macelli statua, quam paulo post
dicit in eodem foro collocatam fuisse et nomina-
tam ὁ μικρὸς στρατήγιος. Cæterum Codini verba,
τὸ καλούμενον στρατήγιον στήλη ἐστὶν Ἀλεξάν-
δρου τοῦ Μακεδόνα ἣ ἐν τῷ μεγάλῳ Ἰστα-
μένη, præterquam ut supra emendavi, etiam hoc
modo corrigi possunt: Τὸ καλούμενον στρατήγιον,
ἣ στήλη ἣ ἐν τῷ μεγάλῳ κίονι Ἰσταμένη, ἐστὶν
Ἀλεξάνδρου. Familiaris admodum est Codino hic
loquendi modus. Sic passim τὸ Αὐγουστεῖον, τὸ
Φιλαδέλφειον, τὰ πιττάκια, ὁ βοῦς, pro statuis et
pro locis in quibus illæ positæ sunt, promiscue
accipiuntur. Quare ferri quidem posterior hæc
emendatio potest, sed prior præferenda est
LAMB.

(76) Ὅρα Græcis recentioribus dicitur stipen-
dium et donativum. Inde ῥογεύεσθαι, quod est erogare.
LAMB.

phie nemp̄e et Justini, Arabie et Vigilantie matris A
ejus Karum dum ablatis sunt a Philippico: conti-
nebant autem notas rerum futurarum.

Portum Eleutherii extruxit Constantinus Ma-
gnus: in eo stabat lapidea statua Eleutherii a se-
cretis, scapulare super humeros et lignonem manu
gestans, utrumque lapideum. Cum autem erigere-
tur statua Theodosii supra columnam in Tauro,
terra fassili in hanc portum ingesta totus oppletus
est.

Crucem collocatam supra columnam prope Ar-
topolia, in aula lapidibus strata, erexit Constanti-
nus Magnus, quo tempore urbem condidit. Anti-
quis autem utriusque factionis aurigæ equos ibi
agitabant, 50 verba hæc bene ominata procla-
mantes: « Potentia crucis sit eorum auxilium. »
Ibidem quatuor erant portæ æræ pro numero fa-
ctionum, et totidem porticus in circuitu, et alia
multa admiranda. Hæc ita permansere usque ad
Theophilum, qui ejus locu ibi extruxit vallem
Planctus, et mancipia servosque a negotiatoribus
ejusmodi istic venum proponi jussit.

De Hospitali Theophili.

In loco nuncupato Zeugmate supra collem, ubi

Meursii et Lambecii notas.

(77) Βυζαντιὰς. Loquitur de Vigilantia sorore
Justiniani Imperatoris, matre Justinii secundi.